
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования 

городской округ Симферополь Республика Крым 
(МБОУ "СОШ № 21" Г. СИМФЕРОПОЛЬ) 

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация, тел./факс (0652)27-89-83 

e-mail: School21crimean@mail.ru 
ОГРН 1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ
от «25» августа 2020 г. № Ц4/4

г. Симферополь

0  назначении ответственного 
за выполнение мероприятий 
по антитеррористической 
безопасности

В целях обеспечения антитеррористической безопасности школы, 
выполнения мероприятий по защите и сохранению жизни, здоровья 
сотрудников школы и обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным за выполнение мероприятий по
антитеррористической защите школы Кузнецова В.А.
2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 
выполнение мероприятий по антитеррористической защите МБОУ «СОШ 
№21».

3. Ответственному за выполнение мероприятий по антитеррористической 
защите школы Кузнецову В.А. и классным руководителям:
3.1.03.09.2020г. провести беседы, инструктажи по вопросам 
антитеррористической защищённости, с персоналом (дежурными учителями) 
и учащимися школы.
3.2. На общешкольных и классных родительских собраниях рассмотреть 
вопрос «О мерах по антитеррористической защищённости детей» - до 
29.09.2020г.
3.3. Провести разъяснительную работу о недопустимости заведомо ложных 
сообщений об акте терроризма (минировании и т.п. сообщений) и 
ответственности за указанные действия.
3.4. Провести дополнительные проверки и усилить охрану школьного здания,
провести инструктаж персонала (вахтеров, охранников), задействованного в 
охране школы.

mailto:School21crimean@mail.ru


3.5. Разработать план мероприятий по профилактике терроризма и
экстремизма в подростковой и детской среде, по обеспечению 
антитеррористической безопасности школы, необходимые инструкции, 
памятки и иметь (вывесить) на рабочих местах и в кабинетах. Довести до 
сведения персонала и обучающихся номера телефонов для связи с 
правоохранительными органами, органами ГО и ЧС. ^
3.6. В течение года обновлять материалы на стендах по антитеррористической 
безопасности и в уголке «Рекомендации родителям по антитеррористической 
пропаганде».

4. Администрации школы (дежурным администраторам), в соответствии с 
закрепленными функциональными и дополнительными обязанностями.
4.1. Обеспечить регулярные осмотры здания и прилегающей территории, с 
целью обнаружения подозрительных предметов (в течении дня, а также перед 
началом, в ходе проведения и после окончания массовых мероприятий).
4.2. Один раз в квартал проводить учебные тренировки по эвакуации 
обучающихся и персонала при угрозе террористического акта и ЧС, с 
обучением персонала и внесением необходимых изменений в документацию по
эвакуации. „
4.3. Взять под личный контроль обеспечение общественной и
антитеррористической безопасности персонала и учащихся при проведении 
массовых общешкольных, внешкольных и внеклассных мероприятии, 
организации выездов учащихся за пределы города и Крыма. ^
4.4. Вопросы реализации плана мероприятий по антитеррористической 
безопасности школы и внесении изменений в план, регулярно рассматривать на 
заседании педсовета школы.
5. Контроль за исполнения п.З приказа возложить на ответственного за 
выполнение мероприятий по антитеррористической защите школы, зам. 
директора по безопасности Кузнецова В.А.
6. Общий контроль за обеспечением антитеррористической безопасности школы 
и исполнением данного приказа оставляю за собой.

В.В.Субоч

.Кузнецов


